
 POŠTA ÚVALY 

POŠTA ÚVALY 

 
nám. Svobody 1452, Úvaly, tel: +420 281 981 511 
www.ceskaposta.cz, info@cpost.cz 
 
 

Z hlediska plnění požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb doporučujeme následující úpravy, zejména: 

- Doporučujeme nad osu vstupu umístit akustický orientační majáček pro osoby s omezenou 
schopností orientace. 

- budova disponuje pouze nákladním výtahem, který slouží pro personál a vzhledem k tomu, že 
vede do zázemí pošty, není možné jeho využití veřejností. Pošta je v nájmu, budova nepatří 
městu, další úpravy nejsou z tohoto důvodu možné. V opačném případě by připadal v úvahu 
výtah na fasádě. Doporučujeme proto pouze zvonkovou signalizaci v přízemí vyznačit tak, aby 
bylo patrné, že patří k Poště a neodkladné věci vyřizovat v přízemí. 

- upozorňujeme na chybné kontrastní vyznačení schodišťových stupňů, vyznačena má být 
pouze vodorovná část stupně, nikoliv svislá (podstupnice), tak aby bylo patrné pro slabozraké 
osoby, kde je hrana stupně. Takto by měl být vyznačen první a poslední stupeň každého 
ramene. 


